PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPq nº. dd. 229.805/0001-87 - Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Ceniro

Cássia dos Coqueiros - SP «- Cep: 14260-000 — PABX: (16) 3669-1123 / (16) 3669-1201

E-mail: prefeituraficassiadoscoqueiros.sp.gov.br

DECRETO Nº 21, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre suplementação de verbas.

EURÍPEDES JORGE DA ROCHA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL

DE CÁSSIA DOS COQUEIROS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS Lei nº 953/2020 artigo 4º, inciso II, letra

“b”, um crédito especial por superávit financeiro, E artigo 4º, inciso II, letra “c”

um crédito especial por anulação EM CONFORMIDADE COM A DA LEI Nº

4.320/64;

CONSIDERANDO O OFÍCIO CP 03/2021, SOLICITADO PELA

CONTADORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade, um crédito especial por superávit no valor

de de R$ 102.245,00 (Cento e Dois Mil e Duzentos e Quarenta e Cinco Reais),

destinado a suplementar verba do orçamento vigente, conforme Anexo I deste

Decreto.

Art. 2º - As despesas decorrentes com execução do presente crédito correrão por

conta de saldo financeiro do exercicio anterior.

Art. 2º:- Fica aberto na Contabilidade, um crédito especial por anulação no valor

de de R$ 3.700,00 (Três Mil e Setecentos Reais), destinado a suplementar verba

do orçamento vigente, conforme Anexo I deste Decreto.

Art. 4º:- As despesas decorrentes com execução do presente crédito correrão por

conta de anulação parcial das dotações. &

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 - Rus Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro

Cássia dos Coqueiros - SP - Cep: 14260-000 — PABX: (16) 3669-1123 / (16) 3559-1201

oassiad iros.5p.

Art. 5º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cássia dos Coqueiros, 01 de Março de 2021.

+ ;
EURÍPEDES JORGE É ="

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM LIVRO PRÓPRIO ARQUIVADO JUNTO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR

ASSESSOR DE GABINETE

E
S
T
A
D
O

DE

SÃ
O

P
A
U
L
O

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

C
A
S
S
I
A

DO
S

C
O
Q
U
E
I
R
O
S

Re
la
çã
o

da
s

Al
te
ra
çõ
es

Or

ça
me

nt
ár

ia
s

-
Pe
ri
od
o

de

D1

/0
1/

20
71

at
é

28
/0
2/
20
21

Su
pl
,

F
u
m
a
m
a
n
t
o

Le
i

Ti
pa
 d
e

af
nv
ag
çã
o

Da
ta

mu
pl

Mo
m

Ti
po

m
o
m
e
n
t
o

Or
ig

em

me
nt
o

En
ti
ia
da
:

4 -
PR
EF
EI
TU
RA
 M

UN
IC
IP
AL

CA
SS
IA

DO
S

CO
QU
EI
RO
S

Or
gl
ho
:

2
-
G
A
B
I
N
E
T
E

DO
 P
RE
FE
IT
O

Um
bi
lm
do
:

1-
=

GA
BI
NE
TE

DO

PR
EF
EI
TO

1
Cs
cr
ts

O
n
o

OD
OG
BA
RO

En
pa
cn
l

S
M
A

Ch
og
os

4
-
SE
CR
ET
ÁR
IA

DA

SA
LI
DE

E
P
R
O
M
O
C
A
O

SO
CI
AL

Ur
ba

na
s

4
-

SE
CR
ET
AR
IA

DA

 S
AÚ
DE

RE
CU
RS
O

FE
DE
RA
L
SU
S

4
Dm
ir
ad
o

DO
DO
GA
DA

D
R
a
s
u
Z
o

Es
pe
ci
al

D
U
D
A

S
u
p
l
a

Es
pe

ci
al

,

Ex
tr
es

ed
il
aá
ri
o

ER

10
2,
24
5,
00

Du
m

Bu
pe
ch
yi
l

fi
na
nc
ei
ra

To
ta
l

da

u
n
i
d
o
:

To
ta
l

do

de

gã
os

Su
po
nh
a!
 f

in
an
ea
lr
o

To
ta
l

da

un
id
ad
e:

To
ta

l
do

dr

gi
ó:

To
ta

l
da

me
ti
da
do
:

R
E
S
U
M
O

Gu
gp

on
ri

hu

Fi
na
un
ça
nt
ro
r

Er
me

ss
o

de

ar
ee
ca
da
çã
o

Op
er

aç
õe

s
de

cr

bd
io

:

Co
nv
ên
io
:

o
t
a

O
Le
d
2
0

Ad
ic

io
na

r
ar
eu
la

çã
o
de
r
ch
at
nç
ãã
o

Su
bt

ra
ir

an
ul
aç
ão

die

do
ta
çã
o

Ad
ic

io
na

r
do
ta
çã
o

tr
ar
sh
et
id
a

Se
st
ob
ra
or

o
b
a
m
a

r
m
s

rie
do,

nl
oo

r
Ci
mi
no

Pl
ro
jt
Ai
hy
.

dB

S
D

na
ta

s
do

da
.7
45
 0

0

2.
50
0,
00

2.
80

0,
00

2.
60
0,
00

15
2,
24
5,
00

El
em

en
ts

Ex
ar
ci
ci
a

de

20
21

Pa
gi
na
:

1H

Re
cu
rs
o

Dr
ta
lh
am
en
to

20
0

10
43

4
4
0
0
5
2
0
0
0
0
9
0
9
0

 0
0,
05
,0
10
0-

RE
CU
RS
O

FE
DE
RA
L

D
E
C
M
N
O

- S
ir

di
et
al
ht
an
on
ti
s

cl
a

de
at
in
aç

15
0

2
0
0

1
5
,
2
0
,
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
5
/
0
9
0
0

-
G
A
U
D
E

a
m

8,
00

1,
00

1,
00

10
2

24
8,

00

0,
90

Ro

u,
00

0,
00

Do
9g

00
 =
Sa
m

de
ta
lh
am
en
to

da
s

de
si

lm
aç

ES
TA
DO

DE

SÃ
O

PA
UL
O

Exa
rel

eio
 d

e
205

1

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
I
G
I
P
A
L

C
A
S
S
I
A

D
O
S

C
O
Q
U
E
I
R
O
S

Pá
gi

na
:

01

Re
la

çã
o

da
s

Al
te

ra
çõ

es

Or

ça
me

nt
ár

ia
s

-
Pe

ri
od

o
da

01

/0
1/

20
21

at
é

28
/0
2/
20
21

Bu
pl
,

Fu
nd
am
en
to

Li
t

Ti
po
di

al

ie
ra

çã
o

Di
st
a
ma

h
Me

me

Ti
po

me

vi
mn

nt
o

Ce
ig
em

ma
gi
ns
o

Va
dr
s

Du
ap
od
a

Pr
oj

iA
ti

v,

El
em
en
to

Am
cu

rs
o

De
ta
lh
am
en
to

En
ti

da
de

:
À

-
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

C
A
S
S
A

D
O
S

C
O
Q
U
E
I
R
O
S

Or
gã

os
:

7
-
GA
BI
NE
TE

DO

PR
ÉF
EI
TO

Am
be

ta
cd

a:

1-
=

GA
BI
NE
TE
 D
O
PR

EF
EI

TO

8
Ce
sr
at
o
O
B
I
N
A

p
o
M
I
S
I
Ç
O

En
pa

ri
nl

Da
tp
ri
zr

1
Ad

ig
io

na
r

dn
al

oç
ão

da

do
ln
çã
o

2
AM
ME
 D

D
Ss

20
00

0
3
3
8
0
3
4

00

.0
00

0,
00

D
O
0
1
,
0
N
1
-

G
E
R
A
L

T
O
T
A
L

Do
OO
0O

+
S
e
r

d
e
t
a
l
h
a
d
o
s

ci

ma
 d
am

bi
ri

me

2
De
sr
at
o
M
O
n
Z
I
d
1

D
i
s
s
o

En
pe

ci
nl

Oa

PD
ii

D
7

Su
bi

ra
ir

An

vi
aç

ão

de

de
te
çã
o

00
H0
0

T
20

07

3
.
3
8
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
,
0
1
0
H
0
-
G
E
R
A
L

TO
TA
L

po
og
os

«
Em

m
d
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o

da
s

da
mt
in
aç

To
ta
l

da

u
n
i
d
a
;

4,
00

0,
00

Tot
al

do
órg

ão:

a. 0
06
,9
6

Cir
gão

:
4

-
SE
CR
ET
AR
IA

DA

SA
UD
E

E
PR
OM
OC
AO

SO

CI
AL

Li
nt
da
do
:

4-

S
E
C
R
E
T
Á
R
I
A

D
A

S
A
Ú
D
E

R
E
C
U
R
S
O

F
E
D
E
R
A
L

DU
B

30

De
ci

el
o

DO
DO
SH
Z!

 D
Ob

SB
HD

O
Ex

pe
ci

al

bi
as

1
Ag
ic
ip
na
ds

An
ul
aç
ão
 d
e

do
ta

çã
o

1.
70

0,
00

va

2,
00
7

2
,
3
8
0
,
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
.
0
5
,
0
4
0
0

-
S
A
U
D
E

BO
DO
A

«
I
E

EM

SA

LI
DE

20

De
or

st
o

DO
DO

ZI
ZA

 D

OO
SS

NR
O

Es
pe

ca
l

op
os

to

+
Eu
bt
ra
tr

An
ul
aç
ão
 d

e
do

ta
çã

o
1.

70
0,

00

48
0

20
92

2
3
0
0
.
M
0
0
0
0
0
r
D
b

0
0
0
5
.
0
4
0
0

-
SA

UD
E

m
o
g
i

-
AÇ
ÕE
S
E
E
T
R
U
T
.

Vi

SA

MI
TA

R

To
ta
l

di
a

un
id
ad
e:

a4
00
,0
0

To
ta
l

do

dr
gl
n:

à.
 a

bi
,D

O

To
ta

l
da

en

ti
da

de
:

PA
DD

,O
O

RE
SU
MO

Su
pl

em
en

ta
r

Db
i

dd
ic

io
nd

s
mm
ul

aç
ão

de

da
çã
o:

s
o
n

Op

Es
po
cs
al

a
T0
0.
00

S
u
t
r
a

an
ud
aç

ão

des

di
ta
çã
o:

27
00

,0
0

Es
tr

ac
ii

ln
ár

io
,

2,
0%

Ad

ic
io

na
r

da
ta
çã
o

fr
an

al
er

id
a:

po
i

Bu
bb
ri
tr

do

ta
çã

o
tr

ar
ef

er
id

a!

à,
00

Su
pe

rá
vi

t
fm

an
ce

ir
o:

[E

R]

Ex
ce

ss
o

de

ar

re
ca

da
çã

o
am

a

Ex
pa
ri
aç
õe
ma

da

erb
eli

to
0,

00

Co
nv

iâ
ni

o
a
o

dr
ta
to

Li
l
d
o

D
m

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229,805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro - Cássia dos Coqueiros — SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www. cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: contabilidadeficassiadoscoqueiros.sp.gov.br é prefeituradicassiadoscoqueiros.sp.gov.br

Ofício CP 03/2021 DECRETO 21/2021
Cássia dos Coqueiros — SP, 01 de Março de 2021

Ilmo. Sr.
EURIPEDES JORGE DA ROCHA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Venho através deste, solicitar que sejam providenciadas nos
termos da Lei nº 953/2020 artigo 4º, inciso IH, letra “b”, um crédito
especial por superávit financeiro no valor de R$ 102.245,00 (Cento e
Dois Mil e Duzentos e Quarenta e Cinco Reais), conforme relatório
anexo.

E ainda solicitar que sejam providenciadas nos termos da
Lei nº 953/2020 artigo 4º, inciso II, letra “e” um crédito especial por
anulação no valor de R$ 3.700,00 (Três Mil e Setecentos Reais),
conforme relatório anexo.

No aguardo de suas providências, antecipo meus
agradecimentos.

JOSÉ JURI
CONTADORA

CRC 1SP 267304/0-9